18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208 Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  22 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884119
PORTARIA Nº 1257 de 23 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1450826/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo CONDUZIR SERVIDORES AOS MUNICIPIOS DE REDENÇÃO/PA E MA-
RABÁ/PA no periodo de 12 a  22/12/2022.
PATRICK LUCIANE RIBEIRO CAPISTRANO, CPF: 643376342-15, Motorista/
GETRA, MAT.: 54188251, 10,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  23 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884124
PORTARIA Nº 1260 de 25 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1481262/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA IN LOCO DA CAMPANHA EXTERNA
NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no dia de 11/11/2022.
EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-
CAS, MAT.: 555883901, 0,5, PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF:
299382012-53, Op. de Comp./CHR-CAS, MAT.: 5898785, 0,5 diaria, LU-
CIANA CASTANHEIRA SALES, CPF: 297807302-06, Enfermeira/CHR-CAS,
MAT.: 57198781, 0,5 diaria e LUIZIANA NEVES DA SILVA MONTEIRO, CPF:
746570622-04, Farmaceutica/CHR-CAS, MAT.: 572044161, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884163
PORTARIA Nº 1272 de 25 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1503644/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIOS DE SANTA IZABEL/PA
no dia 12/11/2022.
CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884168
PORTARIA Nº 1258 de 23 de Novembro de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1448525/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo
de PARTICIPAR DO IV ENCONTRO DE OUVIDORIA DO SUS DA REFIÃO DO
TOCANTINS NO MUNICIPIO DE BAIÃO/PA no período de 28 a 30/11/2022.
SILVANIA SANTOS ATAIDE DE ASSUNÇÃO, CPF: 429304642-91, Sociologa/
NQ, MAT.: 5350972, 2,5 diarias, 11..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  23 de  Novembro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884133
PORTARIA Nº 1259 de 25 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1468439/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no
período de 17 a 19/11/2022.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 2,5 diarias,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884151

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 667 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE/PA nº
34.848, de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o teor do Processo nº 2022/1170976;
Considerando o Parecer Jurídico às fls. 06/07;
Considerando o disposto nos artigos 199, 201 e 202 da Lei 5.810/94 (RJU).
Resolve:
I- Instaurar Processo de Sindicância Investigativa para apuração de fatos;
II-Designar os servidores Rute Helena Nicodemos dos Santos, Matrícula
nº 5443954/4, ocupante do Cargo de Assistente Social, Rogério Cândido
Júnior, Matrícula nº 57190893/1, ocupante do Cargo de Agente Adminis-
trativo e Orivando Nobre Barbosa, Matrícula nº 54188925/1, ocupante do
Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para, sob a Presidência da Primeira,
integrarem a Comissão de Processo de Sindicância Investigativa, objeti-
vando a apuração dos fatos;
III-Fixar o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar da data de Publicação
para a conclusão dos trabalhos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DIRETOR PRESIDENTE/FHCGV

Protocolo: 884081
PORTARIA N° 664, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Auriceli da Silva Souza, (matrícula n.º 54197104) para
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 356/2022 – BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 357/2022 - NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS
MÉDICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de produtos para hemodiálise para atender a necessi-
dade no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de He-
modiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 01/12/2022 e término em 30/11/2023.
PROCESSO: 871840/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 151/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 884123

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 22/2022 (PAE: 2022/1408731)
Nome: HANIELLY DE OLIVEIRA NEVES LIMA
Matrícula: 80015674/1
Cargo/Lotação: Farmacêutico/FHCGV
Período: 24/10/2022 a 21/04/2023
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 884106

CONTRATO
.

Contrato N° 357/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de produtos para
hemodiálise para atender a necessidade no Serviço de Terapia Renal Subs-
titutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 283.680,00 (DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL SEISCEN-
TOS E OITENTA REAIS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 151/2022
Data Assinatura: 01/12/2022
Vigência: Início em 01/12/2022 e término em 30/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes
e superávits.
CONTRATADO:
Nome: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Riachão, 200, GP A Quadra 0 GLII Lote 0001A, Muribeca
Jaboatão dos Guararapes – PE - CEP: 54.355-057
TELEFONE: (11) 3643-0530
E-MAIL: www.niprobrasil.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 884122

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208  19Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

Contrato N° 356/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de produtos para
hemodiálise para atender a necessidade no Serviço de Terapia Renal Subs-
titutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 284.400,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL QUA-
TROCENTOS REAIS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 151/2022
Data Assinatura: 01/12/2022
Vigência: Início em 01/12/2022 e término em 30/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Avenida Teixeira Mendes, 588, Vila Jardim
Porto Alegre – RS - CEP: 91330-391
TELEFONE: (51) 32753535 / 999126875
E-MAIL: licitacoes@biomed.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 884120

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
EXTRATO DO EDITAL N° 001/2022 – FHCGV,

25 DE OUTUBRO DE 2022
16º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA MULTIPROFISSIONAL
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848
de 31/01/2022;
CONSIDERANDO apresentação do Resultado Final do 16º Processo Seletivo
Simplificado – PSS, que selecionou candidatos para desempenhar funções
de Nível Superior e Médio nesta Fundação, conduzido por sua Comissão
de Processo Seletivo Simplificado, constituída pela PORTARIA Nº 536, de
04/10/2022 (DOE nº 35.142 de 05/10/2022).
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do 16º Processo Seletivo Simplificado,
para contratação em caráter temporário dos profissionais aprovados no
certame, de acordo com o Edital Nº 001/2022 – 16º PSS/FHCGV, conforme
listagem abaixo:
BELÉM
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (SEQ. 01)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
JANETE RODRIGUES PORTILHO 27,10 1 – PCD

SHEILA CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 30,50 1
ETTIANA DOS SANTOS ARGUELLES 30,50 2

ALAN ELSON MARTINS PANTOJA 30,50 3
LUCIANA MONTEIRO DINIZ 30,50 4

LEONARDO LOPES MEDEIROS DA SILVA 30,50 5
MARIA CISALPINA CANTAO DA SILVA 29,50 6
MARGARETE DO SOCORRO BARRA 29,50 7

MÁRCIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 29,50 8
CELIA MARIA MENEZES DA COSTA 29,50 9

ROZANA DE JESUS PORTAL 29,50 10
LIA RIBEIRO FERREIRA 29,50 11

DANIELE DIAS FERREIRA 29,50 12
JORGE ROBERTO RAIOL SANTOS 29,40 13

ODILON MADYSSON OUSA COELHO 29,30 14
MARIA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA 29,20 15

ALEX DOS SANTOS TEIXEIRA 29,20 16
LARISSA KALIF DE PINNA COLARES CAMARGO 29,10 17

JORGE LEONAN CARNEIRO FERREIRA 29,10 18
LUISY MALENA VIRGOLINO NUNES FERREIRA 29,10 19

ENFERMEIRO (SEQ. 02 - HEMODINÂMICA)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO

CIDA MAIA GOUVEA DA SILVEIRA 29,00 1

ENFERMEIRO (SEQ. 03 - CARDIOLOGIA)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO

ANTONIO AUGUSTO FERREIRA DE SOUSA 28,10 1

BRUNA RENATA FARIAS DOS SANTOS 26,60 2

ENFERMEIRO (SEQ. 04 - PEDIATRIA)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
ELANE MARCELE LIMA DE OLIVEIRA 28,70 1

TAMIRES DE NAZARÉ SOARES 27,20 2

ENFERMEIRO (SEQ. 05 - PSIQUIATRIA)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
JESSICA SILVA MARTINHO 23,10 1
YANKA MACAPUNA FONTEL 20,10 2

ENFERMEIRO (SEQ. 06 - TERAPIA INTENSIVA)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
LAISE CRISTINA PANTOJA FEITOSA 31,50 1
ALINE LORENA OLIVEIRA DA CRUZ 28,40 2

ETELY DO SOCORRO DA SILVA MIRANDA 28,40 3

FISIOTERAPEUTA (SEQ. 07 - FISIOTERAPIA HOSPITALAR)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
DANIEL DA COSTA TORRES 30,10 1

LUCAS MONTEIRO CARNEIRO 29,00 2
FLAVIA LOBATO MACIEL 28,70 3

THAYANA LEITÃO DA SILVA 28,10 4
JAMERSON TELINO FLORENZANO ROCHA 28,10 5

FARMACÊUTICO (SEQ. 08 - FARMÁCIA CLINICA E/OU HOSPITALAR)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
JACQUELINE REIS DE MORAIS 28,00 1

JULIANA SIQUEIRA DE OLIVEIRA LOPES MARTINS 24,20 2

FARMACÊUTICO (SEQ. 09 - EXPERIÊNCIA: GENERALISTA)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
CHRISCIA JAMILLY PINTO DE SOUSA 29,00 1

SUELY NOVAES BRABO 23,40 2
NIVEA SILVA MALCHER 23,20 3

TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SEQ. 10 - EXPERIÊNCIA: TERAPIA INTENSIVA)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO

WILSON BARBOSA MEGUINS 37,20 1 – PCD

FÁBIO JOSÉ BRAGA TEIXEIRA 40,00 1

FRANCY MARY DA SILVA CAMARA 40,00 2

ELIZANGELA DE MATOS DA SILVA TAVARES 39,40 3

KELLY DE OLIVEIRA CRUZ 39,40 4

FABIANE HOLANDA MARQUES 39,40 5

LUIZ CARLOS ARAÚJO DE SOUZA 39,10 6

AMANDA ROBERTA DE ALCÂNTARA BEZERRA 39,10 7

ANGELA CRISTINA MENEZES LISBOA 39,00 8

JAQUELINE SOUZA AZEVEDO PALHETA 39,00 9

CATHYA DA SILVA SANTANA 38,50 10

OSORAYA VIANA DE ABREU 38,50 11

QUEILA SIMONE SANTOS DE MORAES 38,50 12

EDILENE DA SILVA MELO 38,50 13

TACILA RAIANE FARIAS DA SILVA 38,20 14

KELLY FERNANDA RAMOS DE SOUZA 38,00 15

RENYER RENATO DO LAGO CAMPOS 38,00 16

VÂNIA MONIS VIEIRA DA SILVA 37,90 17

BEATRIZ DE SOUZA MARTINS 37,90 18

JENYFFER PRYSCILA FERREIRA LOBATO 37,80 19

INFORMAR aos candidatos aprovados no certame que as convocações se-
rão publicadas exclusivamente na página da FHCGV (http://www.gaspar-
vianna.pa.gov.br/site_novo/wp/processo-seletivo/), contendo local, datas,
horários e demais informações para os procedimentos de celebração da
Contratação Temporária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA,
EM 01.12.2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Protocolo: 884222